
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 유기농산업과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2013년도 추경 1 회 일반회계

총 계 22,355,231 21,798,130 557,101

유기농산업과 22,355,231 21,798,130 557,101

500 보조금 22,355,231 21,798,130 557,101

510 국고보조금등 18,372,531 18,036,269 336,262

511 국고보조금등 18,372,531 18,036,269 336,262

511-01 국고보조금 7,176,441 6,881,179 295,262

○시설원예 에너지이용 효율화 지원 18,560 53,898 △35,338

○인삼 생산유통시설 현대화사업 315,000 0 315,000

○농촌축제지원 18,000 0 18,000

○농업경영컨설팅 지원 9,000 11,400 △2,400

경정 18,560,000원

경정 9,000,000원

511-03 기금 409,900 368,900 41,000

○시설원예 품질개선사업(일반원예시설) 114,000 113,000 1,000

○시설원예 품질개선사업(비가림시설) 40,000 0 40,000

경정 114,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,982,700 3,761,861 220,839

521 시·도비보조금등 3,982,700 3,761,861 220,839

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,982,700 3,761,861 220,839

○인삼 생산유통시설 현대화사업 129,000 0 129,000

○농업경영컨설팅 지원 1,800 2,280 △480

○여성농업인 복지바우처 지원 176,332 140,400 35,932

○쌀전업농 신기술 농업전문지 보급 1,728 691 1,037

○웰빙특수미 생산단지 지원 9,600 19,200 △9,600

○청풍명월장터 브랜드숍 운영 8,400 4,200 4,200

○소셜네트워크를 통한 지역농산물 마케팅 3,400 1,750 1,650

○귀농인 농가주택 지원 4,200 0 4,200

○농촌축제지원 5,400 0 5,400

○인삼재배시설 지원 49,500 0 49,500

경정 1,800,000원

경정 176,332,000원

경정 1,728,000원

경정 9,600,000원

경정 8,400,000원

경정 3,400,000원



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 유기농산업과 ~ 유기농산업과

부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유기농산업과 44,178,004 40,617,410 3,560,594

국 7,176,441 6,881,179 295,262

광 10,786,190 10,786,190 0

기 409,900 368,900 41,000

분 214,462 214,462 0

도 3,982,700 3,761,861 220,839

군 21,608,311 18,604,818 3,003,493

농업경쟁력 강화 20,478,555 19,185,996 1,292,559

국 6,802,641 6,822,379 △19,738

광 1,141,500 1,141,500 0

기 290,900 249,900 41,000

분 185,655 185,655 0

도 1,929,474 1,843,485 85,989

군 10,128,385 8,943,077 1,185,308

농업발전 기반구축 191,484 145,484 46,000

국 36,292 20,692 15,600

광 63,000 63,000 0

도 21,497 12,377 9,120

군 70,695 49,415 21,280

농업경영컨설팅 지원 15,000 19,000 △4,000

국 9,000 11,400 △2,400

도 1,800 2,280 △480

군 4,200 5,320 △1,120

307 민간이전 15,000 19,000 △4,000

국 9,000 11,400 △2,400

도 1,800 2,280 △480

군 4,200 5,320 △1,120

02 민간경상보조 15,000 19,000 △4,000

○농업경영컨설팅 지원 15,000 19,000 △4,000경정 15,000,000원

국 9,000 11,400 △2,400

도 1,800 2,280 △480

군 4,200 5,320 △1,120

농촌축제 지원 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

307 민간이전 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

04 민간행사보조 36,000 0 36,000

○농촌축제 지원 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

귀농인 농가주택 지원 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

01 민간자본보조 14,000 0 14,000

○귀농인농가주택 수리비지원 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

농업인 복지증진 1,002,974 913,144 89,830

국 50,688 50,688 0

분 185,655 185,655 0

도 339,029 303,097 35,932

군 427,602 373,704 53,898

여성농업인 복지바우처 지원 440,830 351,000 89,830

도 176,332 140,400 35,932

군 264,498 210,600 53,898

301 일반보상금 440,830 351,000 89,830

도 176,332 140,400 35,932

군 264,498 210,600 53,898

01 사회보장적수혜금 440,830 351,000 89,830

○여성농업인 복지바우처 지원

440,830 351,000 89,830경정 440,830,000원

도 176,332 140,400 35,932

군 264,498 210,600 53,898

농산지원체계 구축 6,897,905 6,686,901 211,004

국 5,209,551 5,209,551 0

기 27,900 27,900 0

도 237,880 246,443 △8,563

군 1,422,574 1,203,007 219,567

맞춤형 농기계 지원 310,660 72,840 237,820

402 민간자본이전 310,660 72,840 237,820

01 민간자본보조 310,660 72,840 237,820

○국책사업관련지원 222,820 0 222,820

-소형농기계 지원 127,820 0 127,820

ㆍ땅속작물 수확기

7,000 0 7,000

ㆍ콩 탈곡기 9,450 0 9,450

ㆍ동력경운기

36,750 0 36,750

ㆍ보행형관리기

28,000 0 28,000

ㆍ파종기 2,940 0 2,940

ㆍ소형건조기 1,680 0 1,680

ㆍ승용이양기(10,000천원 이상구입)

28,000 0 28,000

ㆍ승용관리기(13,000천원 이상구입)

14,000 0 14,000

5,000,000원 *2대 * 70/100

4,500,000원 * 3대 * 70/100

3,500,000원 * 15대 * 70/100

2,000,000원 * 20대 * 70/100

4,200,000원 * 1대 * 70/100

2,400,000원 * 1대 * 70/100

7,000,000원 * 4대

7,000,000원 * 2대



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-중형농기계 지원 45,000 0 45,000

ㆍ트렉터(50~80마력) 45,000 0 45,000

-대형농기계 지원 50,000 0 50,000

ㆍ트렉터(85마력이상) 50,000 0 50,000

○콤바인 15,000 0 15,000

15,000,000원 * 3대

25,000,000원 * 2대

30,000,000원 * 50/100

쌀전업농 신기술 농업전문지 보급 8,640 3,456 5,184

도 1,728 691 1,037

군 6,912 2,765 4,147

201 일반운영비 8,640 3,456 5,184

도 1,728 691 1,037

군 6,912 2,765 4,147

01 사무관리비 8,640 3,456 5,184

○쌀전업농 신기술 농업전문지 보급

8,640 3,456 5,184경정 8,640,000원

도 1,728 691 1,037

군 6,912 2,765 4,147

웰빙특수미 생산단지 지원 32,000 64,000 △32,000

도 9,600 19,200 △9,600

군 22,400 44,800 △22,400

402 민간자본이전 32,000 64,000 △32,000

도 9,600 19,200 △9,600

군 22,400 44,800 △22,400

01 민간자본보조 32,000 64,000 △32,000

○웰빙특수미 생산단지 지원

32,000 64,000 △32,000경정 32,000,000원

도 9,600 19,200 △9,600

군 22,400 44,800 △22,400

친환경농업 육성 8,529,133 7,929,661 599,472

국 1,487,550 1,487,550 0

광 1,078,500 1,078,500 0

도 909,308 909,308 0

군 5,053,775 4,454,303 599,472

친환경영농자재 지원 471,100 437,500 33,600

402 민간자본이전 471,100 437,500 33,600

01 민간자본보조 471,100 437,500 33,600

○유기농작물 시범재배단지 자재지원

33,600 0 33,60021,000,000원 * 2종 * 80/100

기능성고추 생산지원 90,200 70,600 19,600

402 민간자본이전 90,200 70,600 19,600

01 민간자본보조 90,200 70,600 19,600

○국책관련사업지원 19,600 0 19,600

-고추건조기 16,800 0 16,800

-고추세척기 2,800 0 2,800

4,000,000원 * 6대 * 70/100

2,000,000원 * 2대 * 70/100

친환경농가 농업기계 및 시설지원 29,000 2,300 26,700



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 29,000 2,300 26,700

01 민간자본보조 29,000 2,300 26,700

○친환경재배단지 냉동탑차 지원

26,700 0 26,70053,400,000원 * 1대 * 50/100

유기질비료 지원 2,395,222 1,880,800 514,422

국 1,175,500 1,175,500 0

군 1,219,722 705,300 514,422

402 민간자본이전 2,395,222 1,880,800 514,422

국 1,175,500 1,175,500 0

군 1,219,722 705,300 514,422

01 민간자본보조 2,395,222 1,880,800 514,422

○유기질비료 지원 2,395,222 1,880,800 514,422경정 2,395,222,000원

국 1,175,500 1,175,500 0

군 1,219,722 705,300 514,422

세계유기농 엑스포 개최 1,004,150 999,000 5,150

201 일반운영비 8,100 7,000 1,100

01 사무관리비 8,100 7,000 1,100

○세계유기농엑스포 추진 기본경비 1,100 0 1,100

202 여비 4,050 0 4,050

01 국내여비 4,050 0 4,050

○세계유기농 엑스포 업무 추진 4,050 0 4,050

과수 생산기반 조성 1,078,485 1,026,435 52,050

기 109,000 109,000 0

도 106,035 106,035 0

군 863,450 811,400 52,050

원예작물 부직포 지원 190,850 138,800 52,050

402 민간자본이전 190,850 138,800 52,050

01 민간자본보조 190,850 138,800 52,050

○원예작물 부직포 지원 190,850 138,800 52,050경정 190,850,000원

채소 경쟁력강화 1,712,648 1,579,993 132,655

국 18,560 53,898 △35,338

기 154,000 113,000 41,000

도 131,760 131,760 0

군 1,408,328 1,281,335 126,993

채소 생산기반 확충 945,690 846,690 99,000

402 민간자본이전 945,690 846,690 99,000

01 민간자본보조 945,690 846,690 99,000

○국책사업관련지원 84,000 0 84,000

-소규모저온저장고

84,000 0 84,000

○소규모 저온저장고 지원

615,000 600,000 15,000

6,000,000원 * 20대 * 70/100

경정 6,000,000원 * 205대 * 50/100



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 채소 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설원예 에너지이용 효율화 지원 46,400 134,745 △88,345

국 18,560 53,898 △35,338

군 27,840 80,847 △53,007

402 민간자본이전 46,400 134,745 △88,345

국 18,560 53,898 △35,338

군 27,840 80,847 △53,007

01 민간자본보조 46,400 134,745 △88,345

○시설원예 에너지이용 효율화 지원

46,400 134,745 △88,345경정 46,400,000원

국 18,560 53,898 △35,338

군 27,840 80,847 △53,007

시설원예 품질개선사업(일반원예시설) 285,000 283,000 2,000

기 114,000 113,000 1,000

도 51,000 51,000 0

군 120,000 119,000 1,000

402 민간자본이전 285,000 283,000 2,000

기 114,000 113,000 1,000

도 51,000 51,000 0

군 120,000 119,000 1,000

01 민간자본보조 285,000 283,000 2,000

○일반원예시설(채소,화훼)

285,000 283,000 2,000경정 285,000,000원

기 114,000 113,000 1,000

도 51,000 51,000 0

군 120,000 119,000 1,000

시설원예 품질개선사업(비가림시설) 120,000 0 120,000

기 40,000 0 40,000

군 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

기 40,000 0 40,000

군 80,000 0 80,000

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

○시설원예품질개선(비가림시설) 지원 120,000 0 120,000

기 40,000 0 40,000

군 80,000 0 80,000

특작·특화품목 육성 1,065,926 904,378 161,548

도 183,965 134,465 49,500

군 881,961 769,913 112,048

잎담배 생산지원 155,364 158,816 △3,452

402 민간자본이전 155,364 158,816 △3,452

01 민간자본보조 155,364 158,816 △3,452

○결순억제제 지원

17,093 17,696 △603

○비닐멀칭 지원

53,423 50,176 3,247

경정 5,510원 * 10,340병 * 30/100

경정 30,937원 * 5,756롤 * 30/100



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 특작·특화품목 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연초전용비료 지원

61,444 46,784 14,660

○4종복합비료 지원

23,404 21,120 2,284

○토양개량제 지원 0 23,040 △23,040

경정 14,620원 * 14,009포 * 30/100

경정 6,600원 * 11,820포 * 30/100

경정 0원

인삼재배시설 지원 165,000 0 165,000

도 49,500 0 49,500

군 115,500 0 115,500

402 민간자본이전 165,000 0 165,000

도 49,500 0 49,500

군 115,500 0 115,500

01 민간자본보조 165,000 0 165,000

○인삼재배시설 지원

165,000 0 165,00015,000,000원 * 22ha * 50/100

도 49,500 0 49,500

군 115,500 0 115,500

농특산물 생산·유통 관리 7,270,087 5,881,907 1,388,180

국 317,800 2,800 315,000

광 1,700,000 1,700,000 0

기 119,000 119,000 0

도 708,958 574,108 134,850

군 4,424,329 3,485,999 938,330

농·특산물 유통 지원 6,332,917 4,964,237 1,368,680

국 315,000 0 315,000

광 1,700,000 1,700,000 0

기 119,000 119,000 0

도 697,158 568,158 129,000

군 3,501,759 2,577,079 924,680

농·특산물 홍보 492,120 236,620 255,500

201 일반운영비 472,000 222,000 250,000

01 사무관리비 470,000 220,000 250,000

○농·특산물 홍보 450,000 200,000 250,000경정 450,000,000원

402 민간자본이전 5,500 0 5,500

01 민간자본보조 5,500 0 5,500

○농산물 직거래 천막지원

5,500 0 5,5001,100,000원 * 10동 * 50/100

농산물 유통가공시설 지원 296,745 253,945 42,800

402 민간자본이전 296,745 253,945 42,800

01 민간자본보조 296,745 253,945 42,800

○지자체와 농협협력사업 85,480 42,680 42,800

-감자 선별기 28,800 0 28,800

-지게차 14,000 0 14,000

36,000,000원 * 1대 * 80/100

35,000,000원 * 1대 * 40/100

절임배추 생산 및 유통기반 구축 439,000 326,000 113,000

402 민간자본이전 439,000 326,000 113,000



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 439,000 326,000 113,000

○절단기 지원 40,000 0 40,000

○절임통 지원 10,000 0 10,000

○절임배추 포장재 지원

189,000 126,000 63,000

4,000,000원 * 25대 * 40/100

500,000원 * 50대 * 40/100

경정 1,400원 * 450,000매 * 30/100

향토산업육성사업 880,000 800,000 80,000

광 500,000 500,000 0

도 100,000 100,000 0

군 280,000 200,000 80,000

402 민간자본이전 640,000 560,000 80,000

광 400,000 400,000 0

도 80,000 80,000 0

군 160,000 80,000 80,000

01 민간자본보조 640,000 560,000 80,000

○괴산시골절임배추 가공산업 육성

640,000 560,000 80,000경정 800,000,000원 * 1식 * 80/100

광 400,000 400,000 0

도 80,000 80,000 0

군 160,000 80,000 80,000

인삼 생산유통시설 현대화사업 745,000 0 745,000

국 315,000 0 315,000

도 129,000 0 129,000

군 301,000 0 301,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

국 15,000 0 15,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간경상보조 45,000 0 45,000

○마케팅 및 경영전략 컨설팅

45,000 0 45,00050,000,000원 * 1식 * 90/100

국 15,000 0 15,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

국 300,000 0 300,000

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

01 민간자본보조 700,000 0 700,000

○인삼 가공공장 건립

700,000 0 700,0001,000,000,000원 * 1동 * 70/100

국 300,000 0 300,000

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

저온유통체계 구축사업 297,500 238,000 59,500

기 119,000 119,000 0

도 23,800 23,800 0

군 154,700 95,200 59,500



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 297,500 238,000 59,500

기 119,000 119,000 0

도 23,800 23,800 0

군 154,700 95,200 59,500

01 민간자본보조 297,500 238,000 59,500

○저온저장고 신축(문광)

264,500 118,000 146,500경정 529,000,000원 * 1식 * 50/100

기 105,800 59,000 46,800

도 21,160 11,800 9,360

군 137,540 47,200 90,340

○저온저장고 신축(사리) 0 93,600 △93,600경정 0원

기 0 46,800 △46,800

도 0 9,360 △9,360

군 0 37,440 △37,440

○저온저장고 개축(사리)

33,000 26,400 6,600경정 66,000,000원 * 1식 * 50/100

기 13,200 13,200 0

도 2,640 2,640 0

군 17,160 10,560 6,600

발효 아카데미 괴산센터 설립사업 72,880 0 72,880

201 일반운영비 9,000 0 9,000

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○발효 아카데미 운영 임대료 9,000 0 9,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○발효 아카데미 교육장 리모델링 및 시설보수 50,000 0 50,000

405 자산취득비 13,880 0 13,880

01 자산및물품취득비 13,880 0 13,880

○운영 비품구입 13,880 0 13,880

-수강용탁자 8,080 0 8,080

-접의식 탁자 5,800 0 5,800

202,000원 * 40개

58,000원 *100개

농업정보화 지원 108,170 88,670 19,500

도 11,800 5,950 5,850

군 96,370 82,720 13,650

청풍명월장터 브랜드숍 운영 28,000 14,000 14,000

도 8,400 4,200 4,200

군 19,600 9,800 9,800

201 일반운영비 28,000 14,000 14,000

도 8,400 4,200 4,200

군 19,600 9,800 9,800

01 사무관리비 28,000 14,000 14,000

○청풍명월장터 인터넷 쇼핑몰 홍보비

28,000 14,000 14,000경정 28,000,000원

도 8,400 4,200 4,200

군 19,600 9,800 9,800



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농업정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소셜네트워크를 통한 지역농산물 마케팅 11,350 5,850 5,500

도 3,400 1,750 1,650

군 7,950 4,100 3,850

201 일반운영비 11,350 5,850 5,500

도 3,400 1,750 1,650

군 7,950 4,100 3,850

01 사무관리비 11,350 5,850 5,500

○소셜네트워크를 통한 농산물 홍보비

11,350 5,850 5,500경정 11,350,000원

도 3,400 1,750 1,650

군 7,950 4,100 3,850

농촌개발사업 16,130,573 15,278,943 851,630

국 56,000 56,000 0

광 7,944,690 7,944,690 0

분 28,807 28,807 0

도 1,344,268 1,344,268 0

군 6,756,808 5,905,178 851,630

농촌생활환경 개선 1,091,429 951,429 140,000

광 442,000 442,000 0

도 128,829 128,829 0

군 520,600 380,600 140,000

농촌생활환경 유지관리 160,000 80,000 80,000

401 시설비및부대비 160,000 80,000 80,000

01 시설비 160,000 80,000 80,000

○농촌생활환경정비 유지보수

160,000 80,000 80,000경정 160,000,000원

안전한 농촌마을 만들기 300,000 240,000 60,000

도 72,000 72,000 0

군 228,000 168,000 60,000

401 시설비및부대비 300,000 240,000 60,000

도 72,000 72,000 0

군 228,000 168,000 60,000

01 시설비 300,000 240,000 60,000

○CCTV설치(자체) 60,000 0 60,00012,000,000 * 5대

농업기반시설 조성 3,718,430 3,096,800 621,630

국 56,000 56,000 0

광 1,211,090 1,211,090 0

분 28,807 28,807 0

도 320,805 320,805 0

군 2,101,728 1,480,098 621,630

수리시설 정비 1,292,140 754,210 537,930

분 28,807 28,807 0

군 1,263,333 725,403 537,930

401 시설비및부대비 1,070,526 532,596 537,930

01 시설비 1,066,000 530,000 536,000



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연풍 괴정노후배수로정비(480m) 70,000 0 70,000

○연풍 재판들보보수(1식) 50,000 0 50,000

○칠성 송동지구용배수로정비(550m) 100,000 0 100,000

○청안 백봉2 배수로정비(100m) 15,000 0 15,000

○청안 조천4배수로정비(150m) 23,000 0 23,000

○청안 부흥3용수로정비(250m) 40,000 0 40,000

○사리 사담용수로보수공사(120m) 30,000 0 30,000

○청천 강평한들용수로정비(300m) 50,000 0 50,000

○청천 부성2용배수로정비(1000m) 100,000 0 100,000

○청천 신후평배수로정비(250m) 30,000 0 30,000

○장연 서낭골용수로설치(350m) 28,000 0 28,000

03 시설부대비 4,526 2,596 1,930

○수리시설정비 시설부대비 4,526 2,596 1,930경정 4,526,000원

농업기반시설 유지관리 19,790 19,790 0

201 일반운영비 19,690 19,690 0

01 사무관리비 16,870 19,150 △2,280

○한해대책 양수기 정비 0 2,280 △2,280경정 0원

02 공공운영비 2,820 540 2,280

○한해대책 양수기 정비

2,280 0 2,28012,000원 * 380대 * 1/2

대구획경지 정리 83,700 0 83,700

402 민간자본이전 83,700 0 83,700

02 민간대행사업비 83,700 0 83,700

○덕평지구 대구획경지정리 기본조사비 83,700 0 83,700

농촌정주여건 개선 11,320,714 11,230,714 90,000

광 6,291,600 6,291,600 0

도 894,634 894,634 0

군 4,134,480 4,044,480 90,000

농촌정주여건개선 유지관리 129,000 39,000 90,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

02 공공운영비 2,000 4,000 △2,000

○건물 및 시설장비유지비 2,000 4,000 △2,000경정 2,000,000원

401 시설비및부대비 120,000 30,000 90,000

01 시설비 120,000 30,000 90,000

○소수지구전원마을 낙석방지망 설치 및 농로포

장 70,000 0 70,000

○사은지구 전원마을 배수로 정비 20,000 0 20,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○푸른내문화센터 책장 2,000 0 2,000



부서: 유기농산업과

정책: 행정운영경비(유기농산업과)

단위: 인력운영비(유기농산업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(유기농산업과) 84,585 63,464 21,121

인력운영비(유기농산업과) 58,053 42,476 15,577

인건비(유기농산업과) 58,053 42,476 15,577

101 인건비 58,053 42,476 15,577

01 보수 56,408 42,476 13,932

○유기농산업과 시간외근무수당(22시간)

56,408 42,476 13,932경정 56,408,000원

02 기타직보수 1,645 0 1,645

○청원경찰 시간외근무수당(17시간) 1,645 0 1,645

기본경비(유기농산업과) 26,532 20,988 5,544

기본경비(유기농산업과) 26,532 20,988 5,544

201 일반운영비 20,592 15,048 5,544

01 사무관리비 20,592 15,048 5,544

○기본수용비 11,232 8,208 3,024

○기본급량비 9,360 6,840 2,520

경정 11,232,000원

경정 9,360,000원

재무활동(유기농산업과) 7,104 0 7,104

보전지출(유기농산업과) 7,104 0 7,104

반환금 7,104 0 7,104

802 반환금기타 7,104 0 7,104

01 국고보조금반환금 3,093 0 3,093

○2008~2010년 생물학적병해충방제사업 3,093 0 3,093

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,011 0 4,011

○한발대비용수개발(2011) 2,379 0 2,379

○농촌생활환경정비(2011) 100 0 100

○농촌생활환경정비 111 0 111

○2008~2010년 생물학적병해충방제사업 1,421 0 1,421




